
92  diário oficial Nº 34.882 Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

cÂMara MUNiciPaL de soUre
retiFicaÇÃo de aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022- Pe/srP
Na Publicação circulada no dia 04/03/2022
aonde se lê: a abertura será dia 10/03/2022 as 14:30
Leia-se: a abertura será dia 16/03/2022 as 14:30

Protocolo: 767654

sesi e o seNai - dePartaMeNto reGioNaL do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo - coM iNVersÃo de ProcediMeNto

coNcorrÊNcia Nº 009/2022
o SESi e o SENai - dEParTaMENTo rEGioNal do Pará, através da comis-
são central de licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará licitação, conforme abaixo:
oBJeto: aquisição de licença de software da Microsoft, para uso de seus 
produtos junto ao Sistema fiEPa, e contratação de serviços de treinamento, 
conforme edital e anexo i.
aBertUra: 23 de março de 2022.
LocaL da aBertUra: tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HorÁrio da aBertUra: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retificado poderá ser retirado no endereço, acima citado, em horário 
comercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
fiEPa - http://fiepa.org.br/

Belém (Pa), 07 de março de 2022.
NeiLtoN carNeiro do NasciMeNto

coordenador / Pregoeiro.
comissão central de licitação do SESi E SENai

Protocolo: 767655

UNiÃo iNdÚstria e coMÉrcio do ParÁ - Ltda 
Torna público que recebeu da SEMaS/Pa a lo n°13313/2022, para faBrica-
ÇÃo dE coMBUSTÍVEl NÃo dEriVado do PETrÓlEo, município de Santo 
antônio do Tauá.

Protocolo: 767635

G.s. eXtraÇÃo e coMÉrcio de areia Ltda ePP
inscrita no cNPJ nº 82.096.314/0005-28 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiental de itu-
piranga - SEMMa a renovação da licença de operação sob nº 003/2022, com 
vencimento em 25/02/2026, para atividade de extração de areia e cascalho 
em recursos hídricos, junto ao leito do rio Tocantins.

G.s. eXtraÇÃo e coMÉrcio de areia Ltda ePP
inscrita no cNPJ nº 82.096.314/0005-28 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiental de itu-
piranga - SEMMa a renovação da licença Municipal sob nº 001/2022, com 
vencimento em 24/02/2026, para atividade de extração de areia e cascalho 
em recursos hídricos, junto ao leito do rio Tocantins.

G.s. eXtraÇÃo e coMÉrcio de areia Ltda ePP
inscrita no cNPJ nº 82.096.314/0005-28 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiental de itu-
piranga - SEMMa a renovação da licença de operação sob nº 004/2022, com 
vencimento em 25/02/2026, para atividade de extração de areia e cascalho 
em recursos hídricos, junto ao leito do rio Tocantins.

G.s. eXtraÇÃo e coMÉrcio de areia Ltda ePP
inscrita no cNPJ nº 82.096.314/0005-28 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiental de itu-
piranga - SEMMa a renovação da licença Municipal sob nº 002/2022, com 
vencimento em 24/02/2026, para atividade de extração de areia e cascalho 
em recursos hídricos, junto ao leito do rio Tocantins.

Protocolo: 767637

scorPioN MiNeradora Ltda
cNPJ nº 44.577.384/0001-85 

com endereço à fazenda Vale do ouro, s/n, Zona rural, rio Maria/Pará, torna 
público que requereu junto a Secretaria Executiva de Meio ambiente e Mine-
ração de São félix do Xingu renovação de lo nº 056/2019, para extração de 
ouro e cassiterita, em São félix do Xingu/Pa.

scorPioN MiNeradora Ltda 
cNPJ nº 44.577.384/0001-85 

com endereço à fazenda Vale do ouro, s/n, Zona rural, rio Maria/Pará, torna 
público que requereu junto a Secretaria Executiva de Meio ambiente e Mine-
ração de São félix do Xingu renovação de lo nº 050/2019, para extração de 
minério de ouro e cassiterita, em São félix do Xingu/Pa.

Protocolo: 767631

a empresa J M F coMÉrcio de coMBUstÍVeis Ltda
inscrita no cNPJ 34.307.872/0001-19 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente e Turis-
mo de Acará a Licença de Operação Nº 021/2021 para a atividade de “Co-
mércio atacadista de produtos inflamáveis/químicos e postos de serviços / 
abastecimento” com endereço na rodovia alça Viária, Km 36, S/N, Bairro 
Zona rural, cEP 68.690-000, através do Processo 151/2015.

Protocolo: 767633

traNsPortadora caMPos & caMPos 
inscrito no cNPJ/MF Nº 03.821.080/0004-87 

Torna público que requereu a licença de operação para atividade de trans-
porte rodoviário de produtos perigosos perante a Secretaria Estadual de Meio 
ambiente e Sustentabilidade - SEMaS.

Protocolo: 767640

aUto Posto cacHoeira Ltda 
com o cNPJ 38.229.014/0001-54 

Torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio ambiente e 
Sustentabilidade - SEMaS/Pa, sua licença de operação, sob o protocolo nº 
2021/0000039990, para desenvolver atividade de empresa transportadora de 
substâncias e produtos perigosos.

Protocolo: 767624

Pedido de reNoVaÇÃo de LiceNÇa de oPeraÇÃo
iMPortadora e eXPortadora 
saBor Vera aLiMeNtos Ltda 

cNPJ: 04.506.213/0001-40 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio ambiente e turis-
mo - SEMMaT/Benevides, a renovação de licença de operação (l.o), para 
ProcESSaMENTo dE frUToS dE aÇaÍ/BENEficiaMENTo dE aÇaÍ, com o 
endereço rUa JarBaS PaSSariNHo N° 02, bairro: BacaBEira, através do 
processo n° 080/22.

Protocolo: 767629

BrasiL Bio FUeLs reFLorestaMeNto 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a

cNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que solicitou da SEMaS/Pa, a licença ambiental rural para ati-
vidade de cultivo de ciclo longo na fazenda canaã do acara. acará/Pa. Pro-
cesso 2011/33405.

BrasiL Bio FUeLs reFLorestaMeNto 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a

cNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMaTUr/acara, em 02/02/2022, a licença 
de operação 004/2022, para atividade de Escoamento de Óleo Vegetal via 
atracadouro rampa 03. acará/Pa.

BrasiL Bio FUeLs reFLorestaMeNto 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a

cNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMaTUr/acara, em 02/02/2022, a licença de 
instalação e operação (lio) 004/2022, para atividade de torre de telecomu-
nicações na fazenda Santa clara. acará/Pa.

BrasiL Bio FUeLs reFLorestaMeNto 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a

cNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMaTUr/acara, em 02/02/2022, a licença de 
instalação e operação (lio) 002/2022, para atividade de torre de telecomu-
nicações na fazenda Vera cruz. acará/Pa.

BrasiL Bio FUeLs reFLorestaMeNto 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a

cNPJ 08.581.205/0003-81
Torna público que recebeu da SEMaTUr/acara, em 02/02/2022, a licença de 
instalação e operação (lio) 003/2022, para atividade de torre de telecomu-
nicações na fazenda Paraiso. acará/Pa.

BrasiL Bio FUeLs reFLorestaMeNto 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a

cNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMaTUr/acara, em 02/02/2022, a licença 
Previa  002/2022, para atividade de torre de telecomunicações na fazenda 
Vera cruz. acará/Pa.

BrasiL Bio FUeLs reFLorestaMeNto 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a

cNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMaTUr/acara, em 02/02/2022, a licença 
Previa  004/2022, para atividade de torre de telecomunicações na fazenda 
Santa clara. acará/Pa.

BrasiL Bio FUeLs reFLorestaMeNto 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a

cNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMaTUr/acara, em 02/02/2022, a licença 
operação  003/2022, para reforma em ponte de madeira localizada na fazen-
da ipitinga. acará/Pa.

BrasiL Bio FUeLs reFLorestaMeNto 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a

cNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMaTUr/acara, em 02/02/2022, a licença 
operação  002/2022, para reforma em ponte de madeira localizada na fazen-
da Santa clara (Jupuuba). acará/Pa

Protocolo: 767630

GiLMar siLVa coMÉrcio e serViÇos eireLi 
Torna público que recebeu da SEMMa/rUrÓPoliS, a licença de operação - 
lo nº 004/2022, válida até 08/02/2024, para atividade de Extração de areia, 
saibro, cascalho e seixo fora dos corpos hídricos, com ou sem beneficiamento 
associado, em rurópolis/Pa.

Protocolo: 767626


